

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๕ สายหน้าที่พักสงฆ์โนนสวรรค์	
๒. หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลหนองตะครอง	
๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๔๗๒,๖๐๐.- บาท	
๔.ลักษณะงานพอสังเขป ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ยาวรวม ๒๐๐ เมตร	
ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ยาวรวม ๑๒ เมตร	
๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๕๓๒๓๔.๔๓.-บาท	
๖.บัญชีงบประมาณราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	
๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ นายจิตรดิพงษ์ การงานดี	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวกุลพร มีมูล	กรรมการ
๗.๓ นายรุ่งศักดิ์ บุญมี	กรรมการ/เลขานุการ

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 สายหน้าที่สี่ในสรวรค์ (ครั้งที่ 1) ตำบลหนองกระดอง อำเภอหนองกระดอง จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	ทต.หนองกระดอง / / 67						
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายบ้านโนนสรวรค์ หมู่ที่ 9 ตำบลหนองกระดอง อำเภอหนองกระดอง จังหวัดบุรีรัมย์	สำเนา/กอง	กองช่าง ทต.หนองกระดอง						
ประเภทงบประมาณ	งบอุดหนุนบำรุงรักษาทางหลวงชนบทปีงบประมาณ พ.ศ. 2567	กำหนดราคากลางเมื่อ	วันที่ 24 มกราคม 2567						
ปริมาณงาน ยาว	200.00 เมตร กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาณงานที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตร.ม.	ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย						
ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาทุน	Factor F FN	ราคาต่อหน่วย XFN	ราคาต่อหน่วย (บาท)	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างถนน ค.ส.ล.	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1	ค่างานดินถมรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	115.75	-	1.3642	157.91	-	กำหนดเป็นราคากลาง
1.2	ค่าปรับแต่งพื้นที่ดำเนินงาน	ตร.ม.	800.00	3.67	2,936.00	1.3642	5.01	4,008.00	กำหนดเป็นราคากลาง
1.3	ค่าทรายยกบ่อรองพื้นได้ผิวคอนกรีตพร้อมค่าแรงปรับแต่ง	ลบ.ม.	40.00	548.64	21,945.60	1.3642	748.45	29,938.00	กำหนดเป็นราคากลาง
1.4	ค่าคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร	ตร.ม.	800.00	332.97	266,376.00	1.3642	454.24	363,392.00	กำหนดเป็นราคากลาง
1.5	ค่าเหล็กเสริมและทยอดขยาย JOINT [DOWEL BAR]	เมตร	72.00	119.12	8,576.64	1.3642	162.50	11,700.00	กำหนดเป็นราคากลาง
1.6	ค่าเหล็กเสริมและทยอดขยาย JOINT [TEL BAR]	เมตร	-	-	-	1.3642	-	-	กำหนดเป็นราคากลาง
1.7	ค่าเหล็กเสริมและทยอดขยาย [EXPANSION JOINT]	เมตร	4.00	114.87	459.48	1.3642	156.71	626.84	กำหนดเป็นราคากลาง
1.8	ค่าหินคลุกโหลต่าง 2 ชั้น พร้อมค่าแรงปรับแต่ง	ลบ.ม.	18.00	483.07	8,695.26	1.3642	659.00	11,862.00	กำหนดเป็นราคากลาง
2	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1	ค่าวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.40 เมตร (ชนิดเดียว)	ข้อ	-	1,239.23	-	1.3642	1,690.56	-	กำหนดเป็นราคากลาง
2.2	ค่ากำแพงกักท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีต	แห่ง	-	518.40	-	1.3642	707.20	-	กำหนดเป็นราคากลาง
3	งานก่อสร้างขลุ่ยประตวน ป้องกันการกัดเซาะ	-	-	-	-	-	-	-	-
3.1	ค่าดินขุดด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	-	18.20	-	1.3392	24.37	-	กำหนดเป็นราคากลาง
3.2	ค่าหินเรียงขนาแนว	ลบ.ม.	-	1,158.73	-	1.3392	1,551.77	-	กำหนดเป็นราคากลาง
3.3	ค่าหินทิ้ง	ลบ.ม.	-	971.19	-	1.3392	1,300.62	-	กำหนดเป็นราคากลาง
สรุป							รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	421,526.84	-
							ค่าปรับลดงบประมาณรายจ่าย เป็นเงินทั้งสิ้น	-	-
							ราคากลางทั้งหมดรวม (TOTAL) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	421,526.84	กำหนดเป็นราคากลาง

**หมายเหตุ**

- ให้ใช้วัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละหกสิบของมูลค่าวัสดุที่ใช้ในการก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา
- ให้ใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าที่เป็นผลิตภัณฑ์ส่งเสริมการผลิตในประเทศก่อน ซึ่งต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเก้าสิบของปริมาณเหล็กที่ใช้ในการก่อสร้างทั้งหมด
- หากการใช้เหล็กหรือเหล็กกล้ายังไม่ครบร้อยละมูลค่าที่กำหนด ให้ใช้วัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศประมาณที่เหลือตามร้อยละของมูลค่าหรือ ปริมาณที่กำหนดไว้

ราคานั้นมีเงื่อนไข โฉล่ ที่อำเภอเมือง ลีดระ 30.00-30.99 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่ง ทต.หนองกระดอง ที่ 5/2567 ลงวันที่ 24 มกราคม 2567

(ลงชื่อ)

ประธานคณะกรรมการ

(นายฉัตรพงษ์ การงานดี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวกมลพร มีนุ)

หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นายรุ่งศักดิ์ บุญมี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ		ตอนที่ 9 สายน้ำที่ถลางในแคววรี (ช่วงที่ 2) ตำบลหนองทราย อำเภอหนองทราย จังหวัดบุรีรัมย์		แบบเลขที่ ทด.หนองทราย / / 67			
สถานที่ก่อสร้าง		ถนนสายบ้านโพนสวรรค์ หมู่ที่ 9 ตำบลหนองทราย อำเภอหนองทราย จังหวัดบุรีรัมย์		แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลกำหนด			
ประเภทงบประมาณ		เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567		สำนัก/กอง ก่อสร้าง ทด.หนองทราย			
ปริมาณงาน ยาว		12.00 เมตร กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาณงานที่ไม่น้อยกว่า 60.00 ตร.ม.		วันที่ 24 มกราคม 2567			
รายการ		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย XFN	ราคาต่อหน่วย (บาท)	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างถนน ค.ส.ล.	-	-	-	-	-	-
1.1	ค้ำงานดินถมรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	115.75	-	157.91	-
1.2	ค้ำปรับแต่งพื้นที่ดำเนินงาน	ตร.ม.	60.00	3.67	1.3642	5.01	กำหนดเป็นราคากลาง
1.3	ค้ำทรายยกบรองพื้นที่ผิวคอนกรีตพร้อมค่าแรงปรับแต่ง	ลบ.ม.	3.00	548.64	1.3642	748.45	กำหนดเป็นราคากลาง
1.4	ค้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร	ตร.ม.	60.00	341.57	1.3642	465.97	กำหนดเป็นราคากลาง
1.5	ค้ำเหล็กเสริมและหยอดยาง JOINT [DOWEL BAR]	เมตร	5.00	14.55	1.3642	19.85	กำหนดเป็นราคากลาง
1.6	ค้ำเหล็กเสริมและหยอดยาง JOINT [TEL BAR]	เมตร	12.00	53.01	1.3642	72.32	กำหนดเป็นราคากลาง
1.7	ค้ำเหล็กเสริมและหยอดยาง [EXPANSION JOINT]	เมตร	5.00	63.75	1.3642	86.97	กำหนดเป็นราคากลาง
1.8	ค้ำหินคลุกใกล้ทาง 2 ข้าง พร้อมค่าแรงปรับแต่ง	ลบ.ม.	-	483.07	-	659.00	กำหนดเป็นราคากลาง
2	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.	-	-	-	-	-	-
2.1	ค้ำวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.60 เมตร (ชนิดเดียว)	ฟุต	-	1,468.33	-	2,003.10	กำหนดเป็นราคากลาง
2.2	ค้ำกำแพงปากท่อสำหรับท่อคอนกรีต	แผง	-	518.40	-	707.20	กำหนดเป็นราคากลาง
3	งานก่อสร้างชลประทาน ป้องกันการกัดเซาะ	-	-	-	-	-	-
3.1	ค้ำดินชุดด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	-	18.20	1.3392	24.37	กำหนดเป็นราคากลาง
3.2	ค้ำหินเรียงยาแนว	ลบ.ม.	-	1,158.73	1.3392	1,551.77	กำหนดเป็นราคากลาง
3.3	ค้ำหินทิ้ง	ลบ.ม.	-	971.19	1.3392	1,300.62	กำหนดเป็นราคากลาง
สรุป						รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	
						31,707.59	
						ค่าปรับลดงบประมาณรายจ่าย เป็นเงินทั้งสิ้น	
						31,707.59	กำหนดเป็นราคากลาง

ตัวอักษร (-) ตามที่แนบเงินจัดซื้อจัดจ้างที่ปรึกษาทำกลับข้างต่างค่า-

หมายเหตุ

- ให้ใช้วัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละหกสิบของมูลค่าวัสดุที่ใช้ในการก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา
- ให้ใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าที่เป็นผลิตส่งเสริมการผลิตในประเทศก่อน ซึ่งต้องไม่น้อยกว่าร้อยละหกสิบของปริมาณเหล็กที่ใช้ในการก่อสร้างทั้งหมด
- หากการใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าซึ่งไม่ครบร้อยละของมูลค่าหรือปริมาณที่กำหนด ให้ใช้วัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศประเภทอื่นให้ครบตามร้อยละของมูลค่าหรือ ปริมาณที่กำหนดไป

ราคาแนบนี้เมื่อเฉลี่ย ไซค่า ที่อำเภอเมือง นครราชสีมา 30.00-30.99 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่ง ทด.หนองทรายครั้งที่ 5/2567 ลงวันที่ 24 มกราคม 2567

(ลงชื่อ) \_\_\_\_\_ (นางจิตติพงษ์ ภารงานดี) กรรมการ/เลขานุการ

(นางรุ่งศักดิ์ บุญมี) (นายรุ่งศักดิ์ บุญมี) กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ) \_\_\_\_\_ (นางสาวกฤษ มีนุช) (นายรุ่งศักดิ์ บุญมี) กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวกฤษ มีนุช) (นายรุ่งศักดิ์ บุญมี) กรรมการ/เลขานุการ

หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน